
تخفیف 50درصدی برای کارآفرینان
این زنان دارای پابند الکترونیکی نیستند و کاملًا آزاد هستند و در مواردی 
حسن رفتار آنها را اعلام می‌کنیم و برای آنها حکم عفو می‌گیریم. برخی از 
این زنان رأی‌باز نگران‌اند که با پایان دوره ششم مدیریت شهری ناچار شوند 
به زندان بازگردند. در همین راستا ما لایحه‌ای را آماده کرده‌ایم که برای 
بازتوانی و بازگشت آنها به خانواده اقدامات مشخصی صورت بگیرد. حقوقی 
که به زنان پرداخت می‌شود، توسط کارآفرینان است و شهرداری یک‌ریال 
هم پرداخت نمی‌کند. شهرداری تنها زیرساخت فراهم کرده و کارآفرینان 
حقوق افراد را پرداخت می‌کنند و مدل کار، خودبسنده است. شهردار تهران 
دستور داده که تمام کارآفرینانی که از زنان زندانی رأی‌باز حمایت کرده‌اند، 

مشمول ۵۰درصد تخفیف در اجاره‌بها شوند.

حمایت شهردار تهران از زنان زندانی
در بیش از ۶۵مرکز کوثر، زنان زندانی 
رأی‌باز مشغول‌به‌کارند. ما ثابت کردیم که 
این انگاره که زنان زندانی  به زندگی سالم 
برنمی‌گردند، اشتباه است. اگر حمایت 
شخص شهردار تهران و اعضای شورا وجود 
نداشت نمی‌توانستیم از عهده این کار 
برآییم. درحال‌حاضر 1800 زن  در زندان 
تهران حضور دارند و به‌نوعی یک سوم 

ظرفیت زندان زنان خالی شده است.

فعالیت ۱۲۰مرکز ویژه بانوان در شهر 
در حال حاضر ۱۲۰مرکز کوثر، بازارچه و مرکز کارآفرینی در شهر 
داریم و از ۴۰هزار زن سرپرست خانوار و فرزندان آنها حمایت و خدمات 
۳۶۰درجه به این خانواده‌ها در قالب‌های مختلف ارائه می‌شود. قوه 
قضاییه در سال۱۴۰۱ به ما گفت که یک‌سوله برای آنها درنظر بگیریم 

و کاری ساده برای آنها پیش‌بینی شود، اما تکریم این بانوان 
با این روش محقق نمی‌شد. در طول این چند سال 

فرایندی پیش‌بینی شد و به بلوغ رسید. بانویی 
که به ما معرفی می‌شود، مشاوره می‌گیرد و 
براساس مزیت‌های شخصیتی و توانمندی‌ها 

و مخاطرات فرد، داستانی ویژه تعریف می‌شود و 
به‌نوعی تعریف سناریوی فردی برای هر نفر در این 

مسیر مورد توجه قرار گرفت.

تشکیل شرکت گردشگری و تفریحی میلاد تهران 
همزمان با سیصدوشصتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، »لایحه شهردار تهران 
درخصوص شرکت گردشگری و تفریحی میلاد تهران موضوع حکم۹۱ اصلاحی مصوبه برنامه 
چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران بر مبنای تحقق عدالت شهری« بررسی شد و با ۱۸رأی 
موافق به تصویب رسید. محمدامین توکلی‌زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران با 
بیان اینکه از سال‌های اخیر درخصوص تهرانگردی تدابیری اتخاذ شده است، گفت: این موضوع 
از زنجیره گردشگری مجزاست و برای برقراری تورها آژانس تهران‌گشت پیش‌بینی شده است. 
در زمینه تشکیل شرکت گردشگری برج میلاد هم باید بخشی از موارد را با 

سیاستگذاری حل کنیم و بخشی هم با مدیریت حل می‌شود.

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.33  No.9507   WED   OCT.8 شماره 9507   2025  سال سی‌وسوم 15 ربیع‌الثانی 1447   چهارشنبه 16 مهر 1404  

شورا

رضا سیفی، شهردار منطقه 17: تسریع در تکمیل 
پروژه‌ها ضروری است

در»گذر گالری‌ها« تا ‌۲۶مهر نمایشگاه‌هایی با موضوع 
سقاخانه‌های تهران برپاست

 افزایش کیفیت زندگی 
در جنوب تهران

 جشن تهران
 در عمارت‌های تاریخی 

منطقه 17 پیشتاز اجرای طرح های عمرانی و خدماتی است

از خیمه‌شب‌بازی تا افتتاح خانه مینایی در هفته تهران 
درحال اجراست
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از تعمیر دوربین‌های شهری تا ایستگاه 
اتوبوس‌های بین‌شهری

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران به روال 
همیشه در حاشیه جلسه در جمع خبرنگاران حاضر شد و به 

سؤالات آنها پاسخ داد.

 وضعیت تجهیزات نظارتی شهری: دوربین‌های شهری
 به ‌تازگی تعمیر و نوسازی شده‌اند و خوشبختانه در شرایط نسبتاً مطلوبی قرار دارند؛ 
بااین‌حال ارتقای کمی و کیفی این تجهیزات در دستورکار مدیریت شهری قرار دارد.

روند برگزاری انتخابات شوراها: براساس اعلام وزارت کشور، مدیران دستگاه‌ها 
باید در همین ماه نسبت به استعفا برای شرکت در انتخابات شوراها اقدام کنند. ثبت‌نام 
داوطلبان دی‌ماه انجام خواهد شد و انتخابات نیز خرداد‌ماه سال آینده برگزار می‌شود. 
تصمیم فعلی بنده عدم‌شرکت در انتخابات است، اما این موضوع بستگی به شرایط، 

فشارها و تصمیمات آتی دارد.
طرح جامع ترافیک شهر تهران: این طرح به شهردار تهران ابلاغ خواهد شد تا پس 

از اصلاح ایرادات مطرح‌‌شده در شورای‌عالی ترافیک، برای بررسی به شورا ارائه شود.
ایستگاه‌های اتوبوس بین‌شهری: در گذشته درخصوص ایستگاه‌های اتوبوس 
بین‌شهری از شورا کمک گرفته می‌شد، اما درحال‌حاضر هیچ‌گونه ورودی به موضوع 

نرخ کرایه این اتوبوس‌ها نداریم.

تأکید اعضای شورا بر حمایت از زنان زندانی
پس از ارائه گزارش رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران، نمایندگان 
مردم در پارلمان شهری با تقدیر از اقدامات انجام‌شده بر لزوم توجه به 

جایگاه خانواده در جامعه تأکید کردند.

اقدامات شهرداری درخور تحسین است
حجت‌الاسلام سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران و زیرساخت شورا: اقدام شهرداری در حمایت 
و بازتوانی زنان آسیب‌دیده اقدامی انسان‌ساز و درخور 
تحسین است. ارائه خدمات روانشناسی، مشاوره و 
برنامه‌ریزی فردی برای هریک از این بانوان نشان‌دهنده عمق نگاه انسانی و 
دینی به مسئله زن است. امیدواریم این مسیر با پشتیبانی کامل ادامه یابد تا 

الگویی ماندگار در نظام اجتماعی کشور شکل گیرد.

لزوم انجام اقدامات پیشگیرانه
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران: امیدوارم 
مادران سرزمین ما در کنار خانواده‌های خود باشند. باید 
هر کاری که می‌توانیم برای کاهش آلام آنها انجام دهیم. 
همچنین باید قبل از اینکه این اتفاقات رخ دهد و پیش از آنکه یک فرد مرتکب 
جرم شود و به زندان بیفتد، اقدامات پیشگیرانه انجام دهیم. ما می‌توانیم 
در اقدامات خود، به‌ویژه در موضوعات مربوط به کسب‌وکار و مسائل مالی، 
پشتیبان افراد باشیم تا آنها به سمت اقدامات خلاف نروند و حوادث این‌چنینی 

برایشان پیش نیاید.

یک‌سوم زندان را خالی کردیم 
برخی بانوان در شهر به‌دلیل مشکلات خانواده و دیگر 
چالش‌ها به زندان یا حبس ابد محکوم شده‌اند و مواجهه 
مدیریت شهری با زندانیان رأی‌باز تنها یک‌مدل حمایتی، 
معیشتی و رفع مسائل خرد و کلان یک‌خانواده نبوده، 
بلکه ایجاد بستر تحول است. برای استمرار این روند نیاز 
به حمایت بیشتر داریم. مرکز زنان و خانواده شهرداری 
تهران باید همه اقشار و رده‌های سنی و مراکز صنفی 
بانوان را مورد حمایت قرار دهد و زنان زندانی رأی‌باز یکی 
از این اقشارند. تلاش بر این بوده که امکان تجربه امرار 
معاش سالم برای این زنان فراهم شود. درحال‌حاضر بیش 
از یک‌هزارو۸۰۰زن زندانی در تهران داریم و ۴۶۱نفر هم 
تحت حمایت ما هستند و در 3سال تجربه همکاری با قوه 

قضاییه یک‌سوم زندان را خالی کردیم.

بازگشت به زندگی زنان زندانی پرخطر 
برخی از زنان در مسیر کار پیشرفت کردند و 
کسی متوجه نمی‌شد که زنانی که در مراکز 
کارآفرینی فعالیت می‌کنند، زندانی هستند، 
چون مثل همه کار می‌کردند و حقوق 
می‌گرفتند. در طول این مدت تمام بانوان 
از فرایند مشاوره استفاده می‌کنند. زنان 
زندانی پرخطر به زندگی واقعی بازگشتند 
و توانستند با افتخار سر خود را بالا بگیرند؛ 
چراکه شغل دارند. از ۴۶۱نفر تنها ۳۶نفر 
عدم‌پذیرش در کارگاه‌ها داشتیم که علت آن 
سوءمصرف مواد‌مخدر بود و امکان پذیرش و 
فعالیت آنها در کارگاه‌ها نبود؛ اما بقیه زنان 

انگیزه مادری و تحول مثبت داشتند.

پریسا نوری  | روزنامه‌نگار | توجه به خانواده و حل 

چالش‌های مربوط به بانوان از موضوعاتی است که مدیریت گزارش
شهری در سال‌های اخیر به آن توجه ویژه‌ای داشته است. 
در همین راستا توسعه مراکز ویژه زنان اعم از تفریحی، فرهنگی و اجتماعی 
در شهر و راه‌اندازی بازارها، مراکز کوثر و مؤسسات حمایتی برای بانوان 
عملیاتی می‌شود. اما فراهم‌کردن بستری برای جامعه‌پذیری زنان زندانی 
با رأی باز، اقدامی خاص بوده که باعث ایجاد شغل و بازگشت به زندگی 
۴۶۱نفر از زنان زندانی شده است. مریم اردبیلی، مشاور شهردار تهران و 
رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران در سیصدوشصتمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران گزارش مفصلی از »جامعه‌پذیری زنان زندانی 

رأی‌باز« و اقدامات انجام‌شده در این حوزه ارائه داد. 

کم‌لطفی شورای پنجم 
شورای شهر سابق نسبت 
به زیرساخت‌های زنان 
سرپرست خانوار کم‌لطفی 
داشت. در ابتدای دوره 
۶۲مرکز کوثر داشتیم 
که نیمی از آنها تعطیل 
بود، اما امروز ۱۲۰مرکز 
داریم. برخی زنان که مورد 
حمایت بودند از زنجیره 
حمایت خارج شدند و در 
زندان آنها را پیدا کردیم؛ 
چراکه از کار بیکار شده و 

به جرم روی آورده بودند.

 ۴۶۱
نفر از زنان زندانی 

تحت حمایت 
شهرداری قرار 

دارند.

 ۱۲۰
مرکز کوثر، 
بازارچه 
و مرکز 
کارآفرینی 
برای فعالیت 
بانوان در 
شهر داریم.

1800
زن در زندان‌های 

تهران هستند.

یک سوم یک سوم زندان زنانزندان زنان
تهران خالی شدتهران خالی شد

عهد یاران

در ششمین گردهمایی فرماندهان و مسئولان 
بسیج شهرداری تهران چه گذشت؟ 

 شهردار تهران: از ظرفیت‌های مردمی
 در امورمان غافل نشویم

 فرمانده سپاه محمد رسول‌الله تهران: باید از عملکرد 
مدیریت شهری در دوران جنگ و پس از آن تقدیر کنیم

 معاون شهردار تهران: گلزار شهدا به یکی از بزرگ‌ترین 
قطب‌های فرهنگی تبدیل می شود 

 رئیس سازمان بسیج شهرداری تهران: 
بسیجی‌ها باید از بهترین‌ها باشند

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ي/م

هر
مش

س: ه
عك

شهری جلسه360پارلمان

صفحه‌10

 مریم اردبیلی در صحن شورای شهر تهران گزارشی از
 اجرای طرح »زنان رأی‌باز« و نتایج آن ارائه داد


